
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27.05.2022 № 2215 

 
 
 
 
 

Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и направление 

детей в образовательные организации,  

реализующие образовательную программу дошкольного  

образования,  расположенные на территории  

городского  округа Мытищи  Московской области»  

и признании утратившим силу  постановления 

администрации городского округа Мытищи  

от 28.04.2021 г. № 1534  
 
 

 В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с 

требованиями действующего законодательства, в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ  «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 27.07.2013 г. №94/2013-ОЗ «Об образовании», на 

основании проекта Типового Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление 

детей в образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, расположенные на территории 

муниципального образования Московской области», руководствуясь  ст.ст. 40, 

44 Устава «Муниципального образования  городской округ Мытищи 

Московской области», 
 

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, расположенные на территории городского округа 

Мытищи Московской области» (прилагается).  

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

округа Мытищи от 28.04.2021 г. № 1534 «Об утверждении Административного 



регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, 

расположенные на территории городского округа Мытищи Московской 

области» и признании утратившим силу  постановления администрации 

городского округа Мытищи от 18.07.2019 г. № 3130 (с изменениями от 

28.07.2020 г. № 2323). 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте органов местного 

самоуправления городского округа Мытищи. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Мытищи Н.М. Гречаную. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022 г. 
 

Глава городского округа Мытищи                                          Ю.О. Купецкая 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


